Diário da República, 2.ª série — N.º 126 — 2 de Julho de 2008  29069

 Agrupamento Vertical Professor Paula Nogueira

Despacho n.º 17866/2008

Elsa Maria da Silva Nunes Parreira, presidente do conselho executivo
do Agrupamento Vertical de Escolas Professor Paula Nogueira, faz

saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas através
do despacho n.º 23106/2006, de 13 de Novembro, do director regional
de Educação do Algarve, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 218, de 13 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setem-
bro de 2006, nomeou os docentes do quadro de escola para a categoria de
professor titular, nos termos do Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 Maio,
com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2007:

Nome Grupo Departamento Índice

Vitalina Maria Correia Gago Pereira 100 Educação Pré -escolar 299
Ana Bela de Sousa A. André Torres 110 1.º Ciclo do Ensino Básico 340
Ana Maria Fernandes Almeida 110 1.º Ciclo do Ensino Básico 340
Colette Viegas Belela Simão 110 1.º Ciclo Ensino Básico 245
Fernando Aquino Santos Galego 110 1.º Ciclo Ensino Básico 299
Hélvia Maria Faria Lacerda Coelho 110 1.º Ciclo do Ensino Básico 340
Maria de Fátima A. G. Gomes Domingos 110 1.º Ciclo do Ensino Básico 340
Maria de Fátima Martins Fernandes 110 1.º Ciclo Ensino Básico 245
Maria do Carmo da Conceição Ferreira 110 1.º Ciclo Ensino Básico 299
Maria Felisbela Rico Pereira Murta 110 1.º Ciclo Ensino Básico 299
Maria Otília F. Marques da Silva 110 1.º Ciclo do Ensino Básico 340
Teresinha Romão Cardoso 110 1.º Ciclo Ensino Básico 299
Alcino António Martins 200 Ciências Sociais e Humanas 299
Ana Maria Subtil Mimoso Vairinhos 200 Ciências Sociais e Humanas 340
Luís Fernando M. dos Santos Pestana 200 Ciências Sociais e Humanas 340
Maria Filomena da Cruz Diogo Azedo 210 Línguas 299
Ivone Viegas Cruz de Almeida 210 Línguas 340
Maria Ester A. dos Santos A. Pereira 210 Línguas 340
Filomena de Jesus F. Jacinto Ferreira 230 Matemáticas e Ciências Experimentais 299
Maria Cláudia Martins da Silva 230 Matemáticas e Ciências Experimentais 299
Natércia Cortes Rodrigues Madeira 230 Matemáticas e Ciências Experimentais 245
Domingos Benjamim da Silva Guia 240 Expressões 340
João Anselmo Chumbinho Rodrigues 260 Expressões 299
Maria Gabriela de Matos Silva Boim 300 Línguas 299
Maria Emília Vieira Alves Santinha 330 Línguas 299
Maria do Carmo Carracha Valentim 910 Expressões 245

 25 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa Parreira.

 MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Secretaria-Geral

Rectificação n.º 1479/2008

Por ter sido publicado com inexactidão, no Diário da República, 2.ª série, n.º 64, de 1 de Abril de 2005, a p. 5128, o anexo do despacho conjunto
n.º 285/2005, rectifica -se que onde se lê:

Nome Grupo pessoal Carreira Categoria Índice Escalão

Zélia Maria Silva Pereira Moutinho Investigação Investigação Investigador auxiliar 210 2

 deve ler -se:

Nome Grupo pessoal Carreira Categoria Índice Escalão

Zélia Maria Silva Pereira Moutinho Investigação Investigação Investigador auxiliar 210 2

Luísa Maria Lousã Marques Técnico superior Técnico superior — bi-
blioteca e documen-
tação.

Técnico superior de 2.ª
classe.

1 400

Otília dos Santos Antunes Perna Figueiredo Técnico-profissional Técnico-profissional —
secretariado e tradução.

Técnico profissional es-
pecialista principal.

2 326

 24 de Junho de 2008. — O Secretário -Geral, António Raul Capaz Coelho.